
Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 3. Teilwettbewerb

S3A

Schneeberg

29.09.2024

Ingo Friedel

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Büchl Jonas SN - 31-031 300 300 294  894 1 000 

2 Mähl Manuel BE - 431 300 241 300  841  941 

3 Mäthe Michelle SN - 31-074 218 208 300  726  812 

4 Helmert Michael SN - 31-056 196 222 300  718  803 

5 Beyer Udo SN - 31-032 300 300 -  600  671 

6 Sachse Henning TH - 17025016 185 DQ 300  485  543 

7 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 DQ 300 043  343  384 

8 Brewka Uwe BE - 403 DQ 125 -  125  140 

9 Makowsky René BE - 491 DQ DQ -  0  0 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 3. Teilwettbewerb

S3A Junioren

Schneeberg

29.09.2024

Ingo Friedel

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Mäthe Michelle SN - 31-074 218 208 300  726 1 000 

2 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 DQ 300 043  343  472 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 3. Teilwettbewerb

S4A

Schneeberg

28.09.2024

Ingo Friedel

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Lohse Henning SN - 31-043 098 180 086  364 1 000 

2 Mähl Manuel BE - 431 071 078 084  233  640 

3 Beyer Udo SN - 31-032 056 027 DQ  83  228 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de
Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 3. Teilwettbewerb

S6A

Schneeberg

28.09.2024

René Makowksy

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Friedel Ingo SN - 31-001 088 114 067  269 1 000 

2 Helmert Michael SN - 31-056 074 100 089  263  978 

3 Lohse Henning SN - 31-043 074 077 090  241  896 

4 Mähl Manuel BE - 431 071 059 097  227  844 

5 Sachse Henning TH - 17025016 056 053 083  192  714 

6 Büchl Jonas SN - 31-031 071 044 068  183  680 

7 Mähl Harald BE - 428 DQ 052 103  155  576 

8 Mäthe Michelle SN - 31-074 064 075 DQ  139  517 

9 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 072 DQ 044  116  431 

10 Beyer Udo SN - 31-032 059 054 DQ  113  420 

11 Brewka Uwe BE - 403 DQ 048 DQ  48  178 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 3. Teilwettbewerb

S6A Junioren

Schneeberg

28.09.2024

René Makowksy

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Mäthe Michelle SN - 31-074 064 075 DQ  139 1 000 

2 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 072 DQ 044  116  835 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 3. Teilwettbewerb

S9A

Schneeberg

28.09.2024

Uwe Brewka

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Büchl Jonas SN - 31-031 115 180 180  475 1 000 

2 Mähl Manuel BE - 431 180 101 118  399  840 

3 Helmert Michael SN - 31-056 095 108 172  375  789 

4 Lohse Henning SN - 31-043 111 134 099  344  724 

5 Friedel Ingo SN - 31-001 146 150 -  296  623 

6 Mähl Harald BE - 428 076 100 116  292  615 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Sportausschuss Raketenmodelle

Wettbewerbsleiter:

Datum:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de


